
 

 

 

                All’ALBO 

Agli ATTI 

Al SITO WEB 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivi 

Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito,  

Avviso Prot. 136777, 09/10/2024 FSE+  Agenda Nord. 

Scuola e 
Competenze 

 Obiettivi Specifici 
 

 
 

CODICI PROGETTI 

 
TITOLI PROGETTI 

 
CUP 

 

FSE+ 

 

ESO4.6.A1 

ESO4.6.A2 

 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-LI-2024-56 

   ESO4.6.A2.B-FSEPN-LI-2024-29 

 

Impariamo insieme 

Future brain 

 

I34D24002610007 
I34D24002660007 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 

– Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 
ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C,  interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione 

e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024 FSE+  Agenda Nord 
 

CNP:  ESO4.6.A1.B-FSEPN-LI-2024-56          CUP:  I34D24002610007     Titoli progetti  Impariamo insieme 

            ESO4.6.A2.B-FSEPN-LI-2024-29                    I34D24002660007                                       Future brain 

        

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, approvato con delibera n. 11 del 29/01/2025 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA   

Piazza del Monastero 6, GENOVA    
 Tel. 010-936389 - fax 010-2344335 

 geic85100e@istruzione.it -  geic85100e@pec.istruzione.it  

www.icsampierdarena.edu.it   –    C.F. 95159930106 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - A381E1A - UFFICI DI SEGRETERIA

Prot. 0003303/U del 04/07/2025 11:35

IV.5.1 - Progetti PON

mailto:geic85100e@pec.istruzione.it


VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

  VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102, con cui è stato avviato il    
   progetto denominato “Agenda NORD”, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie di    
   primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in transizione” e delle   
  “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione 2021-2027 e,  
   precisamente: Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Piemonte,   
   Toscana, Umbria e Veneto; 
 
   VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024, Agenda Nord, emanato nell’ambito    
   dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
 
  TENUTO CONTO della delibera del Collegio Docenti n. 77 del 13/11/2024 e della delibera del Consiglio   
  d’Istituto n. 90 del 13/11/2024;  

VISTA la candidatura n. 166147 del 16/11/2024 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione 

Scolastica sull’apposita piattaforma PN 2021-2027; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 per l’importo 

complessivo del progetto pari ad € 136.860,00 

   CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente      

   scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

      VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

TENUTO CONTO della necessità di assumere al bilancio dell’esercizio finanziario corrente le risorse 

finanziarie assegnate per la realizzazione del progetto indicato in oggetto; 

   PREMESSO che la pubblicazione rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività e la data della 

   pubblicazione determina anche l’inizio dell’ammissibilità dei costi 

                                                                                    DECRETA 

L’inserimento a bilancio, nella programmazione annuale esercizio 2025, dell’importo finanziato: 

 

    Obiettivo Azione Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 

Progetto 

        ESO4.6 ESO4.6.A1 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-LI-2024-56 € 130.200,00 

        ESO4.6 ESO4.6.A2 A2.B ESO4.6.A2.B-FSEPN-LI-2024-29 €    6.660,00 

 

 

Il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3). 



Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, viene istituita nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 

Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), N. 2 VOCI DI DESTINAZIONE (liv. 3): 

 ESO4.6.A1.B-FSEPN-LI-2024-56  

 ESO4.6.A2.B-FSEPN-LI-2024-29 

  Il presente Decreto portato all’attenzione del Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato sul   

  sito dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

                                                                                                                            

                                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                               (Prof.ssa Sara BANDINI) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2025-07-04T11:47:49+0200
	BNDSRA72D44I693U




